



Sacramento Valley Charter School

Learn. Compete. Excel.
2399 Sellers Way
West Sacramento, CA 95691
Front Office: 916.596.6422
Fax: 916.372-7249

Dr. Amrik Singh, Principal
Dr. Cerrene Cervantes, Vice Principal

3/14/2024

California Assessment of Student Performance and Progress Summative Assessments and California Science Test

Dear Parent/Guardian:

Each year, students in grades three through eight and high school participate in the California Assessment of Student Performance and Progress (CAASPP).

This year, your child will take the following test(s), depending on their grade level:

- Smarter Balanced Summative Assessments for English language arts/literacy and mathematics in grades three through eight
- California Science Test (CAST) in grades five and eight.
- The California Physical Fitness Test in grades five and seven

The Smarter Balanced Summative Assessments and the CAST are online tests that measure what your student knows and can do. The tests include many different types of questions that allow students to interact with the test questions. Results help identify gaps in knowledge or skills early on so your child can get the support needed to be successful in school.

April 29- May 2, the test will be administered to 6th-8th grade, May 3, will be for any make-up work. May 6-9 the test will be administered to 3rd-5th grade, May 10, will be for any make-up work.



Sacramento Valley Charter School

Learn. Compete. Excel.

2399 Sellers Way
West Sacramento, CA 95691
Front Office: 916.596.6422
Fax: 916.372-7249

*Dr. Amrik Singh, Principal
Gurpreet Kaur, Admin Secretary*

You are an important part of your child's education. To help your child get ready for the test you can:

- Talk about the test with your child. Make sure they are not scared or anxious.
- Tell your child that you and their teacher have high expectations and are both there to help, every step of the way.
- Take a practice test with your child.
- Make sure your child gets a good night's sleep and a nutritious breakfast before testing.

To learn more about these Tests and Assessments, please use the following links to view the Parent Guides to each exam:

-[The Smarter Balanced Summative Assessments](#)

-[The California Science Test \(CAST\)](#)

-[The English Language Proficiency Assessments for California \(ELPAC\)](#)

You also can look at sample test questions on the practice tests, which can be found on the CAASPP Web Portal at <https://www.caaspp.org/practice-and-training/>.

If you have questions, please contact the office staff at (916) 596-6422 *and/or email us: info@sacvalleycharter.org*

Sincerely,

Dr. Amrik Singh, Ph.D.

Principal/Superintendent



Sacramento Valley Charter School

Learn. Compete. Excel.

2399 Sellers Way

West Sacramento, CA 95691

Front Office: 916.596.6422

Fax: 916.372-7249

Dr. Amrik Singh, Principal

Dr. Cerrene Cervantes, Vice Principal

ਕੈਲੀਫੋਰਨੀਆ ਅਸੈਸਮੈਂਟ ਆਫ਼ ਸਟੂਡੈਂਟ ਪਰਫਾਰਮੈਂਸ ਐਂਡ ਪ੍ਰੋਗਰੈਸ ਸਮਮੇਟਿਵ ਅਸੈਸਮੈਂਟਸ ਅਤੇ ਕੈਲੀਫੋਰਨੀਆ ਸਾਇੰਸ ਟੈਸਟ

ਪਿਆਰੇ ਮਾਪੇ/ਸਰਪ੍ਰਸਤ:

ਹਰ ਸਾਲ, ਗ੍ਰੇਡ ਤਿੰਨ ਤੋਂ ਅੱਠ ਅਤੇ ਹਾਈ ਸਕੂਲ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਕੈਲੀਫੋਰਨੀਆ ਅਸੈਸਮੈਂਟ ਆਫ਼ ਸਟੂਡੈਂਟ ਪਰਫਾਰਮੈਂਸ ਐਂਡ ਪ੍ਰੋਗਰੈਸ (CAASPP) ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈਂਦੇ ਹਨ।

ਇਸ ਸਾਲ, ਤੁਹਾਡਾ ਬੱਚਾ ਆਪਣੇ ਗ੍ਰੇਡ ਪੱਧਰ 'ਤੇ ਨਿਰਭਰ ਕਰਦੇ ਹੋਏ, ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਦੇਵੇਗਾ:

- ਗ੍ਰੇਡ ਤਿੰਨ ਤੋਂ ਅੱਠ ਵਿੱਚ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਭਾਸ਼ਾ ਦੀਆਂ ਕਲਾਵਾਂ/ਸਾਖਰਤਾ ਅਤੇ ਗਣਿਤ ਲਈ ਵਧੇਰੇ ਚੁਸਤ ਸੰਤੁਲਿਤ ਸੰਖੇਪ ਮੁਲਾਂਕਣ
- ਕੈਲੀਫੋਰਨੀਆ ਸਾਇੰਸ ਟੈਸਟ (CAST) ਗ੍ਰੇਡ ਪੰਜ ਅਤੇ ਅੱਠ ਵਿੱਚ।
- ਗ੍ਰੇਡ ਪੰਜ ਅਤੇ ਸੱਤ ਵਿੱਚ ਕੈਲੀਫੋਰਨੀਆ ਫਿਜ਼ੀਕਲ ਫਿਟਨੈਸ ਟੈਸਟ

ਸਮਾਰਟਰ ਬੈਲੇਂਸਡ ਸਮਾਲਟ ਅਸੈਸਮੈਂਟ ਅਤੇ CAST ਐਨਲਾਈਨ ਟੈਸਟ ਹਨ ਜੋ ਇਹ ਮਾਪਦੇ ਹਨ ਕਿ ਤੁਹਾਡਾ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਕੀ ਜਾਣਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਕੀ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਟੈਸਟਾਂ ਵਿੱਚ ਕਈ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕਿਸਮਾਂ ਦੇ ਸਵਾਲ ਸ਼ਾਮਲ ਹੁੰਦੇ ਹਨ ਜੋ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਟੈਸਟ ਦੇ ਸਵਾਲਾਂ ਨਾਲ ਇੰਟਰੈਕਟ ਕਰਨ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਦਿੰਦੇ ਹਨ। ਨਤੀਜੇ ਛੇਤੀ ਹੀ ਸਿੱਖਿਆ ਨੂੰ ਹੁਨਰ ਵਿੱਚ ਕਮੀਆਂ ਦੀ ਪਛਾਣ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਮਦਦ ਕਰਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਜੋ ਤੁਹਾਡਾ ਬੱਚਾ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਸਫਲ ਸ਼ਹੋਣ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸਹਾਇਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਸਕੇ।

April 29- May 2, the test will be administered to 6th-8th grade, May 3, will be for any make-up work. May 6-9 the test will be administered to 3rd-5th grade, May 10, will be for any make-up work. ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦਾ ਅਹਿਮ ਹਿੱਸਾ ਹੋ। ਟੈਸਟ ਲਈ ਤਿਆਰ ਹੋਣ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਮਦਦ ਕਰਨ ਲਈ ਤੁਸੀਂ ਇਹ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ:

- ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਨਾਲ ਟੈਸਟ ਬਾਰੇ ਗੱਲ ਕਰੋ। ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਓ ਕਿ ਉਹ ਡਰੇ ਹੋਏ ਜਾਂ ਚਿੰਤਤ ਨਹੀਂ ਹਨ।



Sacramento Valley Charter School

Learn. Compete. Excel.
2399 Sellers Way
West Sacramento, CA 95691
Front Office: 916.596.6422
Fax: 916.372-7249

*Dr. Amrik Singh, Principal
Gurpreet Kaur, Admin Secretary*

-
- ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਦੱਸੋ ਕਿ ਤੁਹਾਨੂੰ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਅਧਿਆਪਕ ਤੋਂ ਬਹੁਤ ਉਮੀਦਾਂ ਹਨ ਅਤੇ ਦੋਵੇਂ ਹਰ ਕਦਮ 'ਤੇ ਮਦਦ ਲਈ ਮੌਜੂਦ ਹਨ।
 - ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਨਾਲ ਅਭਿਆਸ ਟੈਸਟ ਲਓ।
 - ਜਾਂਚ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਓ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਰਾਤ ਦੀ ਚੰਗੀ ਨੀਂਦ ਅਤੇ ਪੌਸ਼ਟਿਕ ਨਾਸ਼ਤਾ ਮਿਲੇ।

ਬੀਸਿਸ ਟੈਸਟਾਂ ਅਤੇ ਮੁਲਾਂਕਣਾਂ ਬਾਰੇ ਹੋਰ ਜਾਣਨ ਲਈ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਹਰੇਕ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਲਈ ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ ਗਾਈਡਾਂ ਨੂੰ ਦੇਖਣ ਲਈ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਲਿੰਕਾਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰੋ:

- ਚੁਸਤ ਸੰਤੁਲਿਤ ਸਮਾਲਟ ਮੁਲਾਂਕਣ
- ਕੈਲੀਫੋਰਨੀਆ ਸਾਇੰਸ ਟੈਸਟ (CAST)
- ਕੈਲੀਫੋਰਨੀਆ ਲਈ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਭਾਸ਼ਾ ਦੀ ਮੁਹਾਰਤ ਦੇ ਮੁਲਾਂਕਣ (ELPAC)

ਤੁਸੀਂ ਅਭਿਆਸ ਟੈਸਟਾਂ ਦੇ ਨਮੂਨੇ ਦੇ ਪ੍ਰਸ਼ਨਾਂ ਨੂੰ ਵੀ ਦੇਖ ਸਕਦੇ ਹੋ, ਜੋ CAASPP ਵੈੱਬ ਪੋਰਟਲ <https://www.caaspp.org/practice-and-training/> 'ਤੇ ਲੱਭੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡੇ ਕੋਈ ਸਵਾਲ ਹਨ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ (916) 596-6422 'ਤੇ ਦਫਤਰ ਦੇ ਸਟਾਫ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਸਾਨੂੰ ਈਮੇਲ ਕਰੋ: info@sacvalleycharter.org

ਦਿਲੋ,

ਅਮਰੀਕ ਸਿੰਘ, ਪੀ.ਐਚ.ਡੀ.

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ/ਸੁਪਰਡੈਂਟ